“ C o n e c t a d o s 
Pelo Respeito”. 
18 Lâminas 
2 1 x 1 5 c m . 
Tam.: 21X15cm 
(fechado). Tam.: 
30x21cm aberto. 
Cor: 4X4. Capa: 
Papel Couchê 
210gr. Miolo: 
Papel aperga-
minhado 75gr. 
A c a b a m e n t o : 
dobrado e 
grampeado. 

un 2.600 R$ 3,84 R$9.984,00

Próprio

VALOR TOTAL: R$ 9.984,00 (Nove mil novecentos e oitenta e quatro reais)

As especificações detalhadas do objeto desta licitação podem ser consultadas no sítio www.
comprasnet.se.gov.br

O pregoeiro Adjudica o lote e o Secretário da SSP Homologa a licitação.

Aracaju, 07 de janeiro de 2025.

João Batista Santos
Pregoeiro-SECLOG

[...]

Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021, no âmbito da Administração Pública Estadual direta, 
autárquica e fundacional, e dá providências correlatas;

Considerando que o Governo do Estado está autorizado a contratar operação de crédito externo 
no valor de US$ 36.000.000,00 (trinta e seis milhões de dólares), junto ao Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID, com a garantia da União Federal, destinado ao financiamento do Programa 
de Fortalecimento das Redes de Inclusão Social e de Atenção à Saúde - PROREDES/SE, conforme 
Lei Autorizativa nº 9000, de 31 de março de 2022;

[...]

74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.  
Resultado: O Estado de Sergipe, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde – SES/SE, torna público que fica alterado o item nº 
01 da referida Ata, em virtude de reajuste de preço. O valor do item, que anteriormente era de R$ 4.443,88 (quatro mil quatrocentos e 
quarenta e três reais e oitenta e oito centavos), passa a ser de R$ 4.428,76 (quatro mil quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e seis 
centavos). 
Aracaju, 07 de janeiro de 2026. 

JARDEL MITERMAYER GOIS 
Secretário de Estado da Saúde – SES 

GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 71/2025 - SES

[...]

conclusivos de suas atividades e/ou serviços ao final de seus trabalhos.

Art. 3º. A substituição de integrantes da referida Comissão poderá ser realizada por meio de 
portaria de lavra deste Secretário.

Art. 4º. Ao Presidente designado nesta Portaria fica assegurado um adicional mensal de R$ 
1.600,00 (um mil e seiscentos reais) e aos demais membros da Comissão de que trata esta Portaria 
fica assegurado um adicional mensal de participação no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais), nos 
termos do que dispõe o Decreto nº 90/2022.

Parágrafo único - A remuneração dos membros da respectiva Comissão será realizada a

[...]

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL DE SERGIPE-CODERSE1) Contrato nº 
01/2026) Contratante: CODERSE. 3)Contratado: ACHA AGUA INDÚSTRIA E COMERCIO DE 
IRRIGACAO LTDA.4) Objeto: Aquisição de materiais necessários para compor kit de instalação de 
poços artesianos com caixa d´agua. 5) Valor Total: R$ 211.200,00 (duzentos e onze mil e duzentos 
reais)6) Base Legal - Lei n° 13.303/16. 8) Data: Aracaju (SE), 07 de dezembro de 2025.PAULO 
HENRIQUE MACHADO SOBRAL-Diretor Presidente

Deso

Contrato Nº 129/2025//Base legal: Lei 13.303/2016 e RILC/DESO//Contratada: METAL 
INFRAESTRUTURA LTDA.//Objeto:

[...]

Fora analisado e por unanimidade 
aprovada e autorizada a distribuição de lucros e dividendos acumulados até o dia 31 de outubro do 
exercício de 2025, conforme apurado nos demonstrativos contábeis aprovados. O montante total 
a ser distribuído é de R$7.361.596,85 (sete milhões, trezentos e sessenta e um mil, quinhentos e 
noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos).  Todos os presentes pronunciaram-se corroborando 
anuência à distribuição dos lucros/dividendos, concedendo a correlata autorização aos diretores.  Por 
fim, a palavra foi concedida àquele que dela quisesse fazer uso para discorrer sobre os assuntos de